ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли – продажи земельного участка

г. Белово, Беловский городской округ, Кемеровская область - Кузбасс

«____» ____________________ 2024

Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа, в лице начальника _______________________________________________________________________, действующего в дальнейшем Продавец, с одной стороны,
и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Продавец продает в собственность Покупателя, а Покупатель покупает земельный  участок, из состава земель – земли населенных пунктов, с кадастровым номером ________________________________, площадью __________ кв. метров, с видом разрешенного использования «_______________________________», расположенный по адресу: _______________________________________________ именуемый Участок, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

1.2. Участок, указанный в пункте 1.1 Договора предоставляется на основании ст. 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.

Участок предоставляется согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на  право заключения договоров аренды земельных участков от (протоколу заседания постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов) от ___________________ № _______.
2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Цена Участка составляет __________________ (_____________________

______________________________________________________________) рублей.
Цена участка, продаваемого на аукционе по продаже земельного участка, определяется на основании протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по продаже земельных участков от ________ № ____ (цена участка определяется в размере начальной цены предмета аукциона) / протокола заседания постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов (по результатам аукциона, протокол  от ________ № ______) (п. 1 ст. 39.4 ЗК РФ).

2.2. Сумма задатка, внесенного Покупателем по условиям электронного аукциона в размере ___________ (____________________________________) рублей, засчитывается в оплату за приобретаемый Участок.

2.3. Оплата оставшейся суммы в размере __________________ производится Покупателем в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

УФК по Кемеровской области - Кузбассу (УЗРМИ АБГО, л/с 04393206180), ИНН 4202051608, КПП 420201001, ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО, казначейский счет 03100643000000013900, единый казначейский счет 40102810745370000032, БИК 013207212, ОКТМО 32707000, КБК 90611406012040000430 – Доходы от продажи земельных участков.
2.4. За несвоевременную оплату стоимости земельного участка, подлежащего отчуждению по настоящему договору, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню за каждый день просрочки платежа в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату исполнения денежных обязательств перед местным бюджетом.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. Продавец обязан передать Покупателю Участок после оплаты его цены в полном объеме по подписываемому передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью Договора.

Обязательство Продавца передать Участок считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.
3.1.2. Продавец обязан передать Покупателю Участок свободным от любых прав третьих лиц;
3.1.3. Продавец обязан предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации права собственности на Участок.

3.1.4. Продавец обязан предоставить покупателю имеющуюся у него информацию об обременениях Участка и ограничениях его использования (п. 1. ст. 37 ЗК РФ).

3.2. Права Продавца:

3.2.1. Продавец вправе требовать от покупателя оплаты выкупной стоимости Участка.

3.3. Обязанности Покупателя:

3.3.1. Покупатель обязан оплатить выкупную стоимость Участка, указанную в п. 2 Договора, в сроки, предусмотренные Договором;
Обязательство Покупателя по оплате Участка считается выполненным с даты получения в полном объеме Продавцом денежных средств, указанных в пункте 2 Договора.
3.3.2. Принять по передаточному акту Участок в порядке и на условиях Договора;

3.3.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности на Участок;

3.3.4. После подписания Договора один экземпляр Договора вернуть Продавцу.
3.4. Права Покупателя:

3.4.1. Покупатель вправе требовать от Продавца передачи Участка свободным от любых прав третьих лиц;
3.4.2. Покупатель вправе требовать от Продавца предоставления информации об обременениях Участка и ограничениях его использования.
3.4.3. Покупатель вправе требовать от Продавца предоставления всех необходимых документов для государственной регистрации права собственности на Участок.

3.4.4. Покупатель в случае предоставления ему продавцом заведомо ложной информации об обременениях земельного участка и ограничениях его использования в соответствии с разрешенным использованием; о разрешении на застройку данного земельного участка; об использовании соседних земельных участков, оказывающем существенное воздействие на использование и стоимость продаваемого земельного участка; о качественных свойствах земли, которые могут повлиять на планируемое покупателем использование и стоимость продаваемого земельного участка; иной информации, которая может оказать влияние на решение покупателя о покупке данного земельного участка и требования о предоставлении которой установлены федеральными законами, вправе требовать уменьшения покупной цены или расторжения договора купли-продажи земельного участка и возмещения причиненных ему убытков (п. 3 ст. 37 ЗК РФ).
4. Заключительные положения

4.1. Участок правами других лиц не обременен, не заложен, не продан, не является предметом спора и исков третьих лиц.

4.2. Право по Договору подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны Сторонами и зарегистрированы в том же органе, который зарегистрировал право по Договору.

4.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя.

	Продавец:

Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа

ИНН 4202051608 КПП 420201001

ОГРН-1164205086132

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово

Казначейский счет- 03231643327070003901

Единый казначейский счет – 40102810745370000032 БИК 013207212

Юридический адрес:

652600, Кемеровская область – Кузбасс,

г. Белово, ул. Октябрьская, д. 27

телефон: 8(38452) 9-55-85

эл. почта: kzrmi@mail.ru

_________________ /______________
М.П.
	Покупатель:

_____________________ /__________

Передаточный акт
земельного участка к договору купли-продажи
от ________________________
г. Белово, Беловский городской округ, Кемеровская область – Кузбасс

«____» ____________________ 2024

Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа, в лице начальника _____________________________________________________, действующего в дальнейшем Продавец, с одной стороны,

и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,
во исполнение протокола заседания постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов от __________ № ___ (протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе по продаже земельных участков от ________ № ____) составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором купли-продажи от __________________ Продавец передал, а Покупатель принял земельный участок, из состава земель - земли населенных пунктов, с кадастровым номером _______________________________, площадью __________ кв. метров, с видом разрешенного использования «______________________», расположенный по адресу: ____________________________________________________________
	Продавец передал:

_________________ /____________
М.П.
	Покупатель принял:

_____________________ /__________

2